
СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

О внесении изменений в приказ 
службы природопользования и 
охраны окружающей среды Астраханской области 
от 17.01.2023 № Юа 

В рамках реализации пунктов 1, 2, 3 статьи 19 Лесного кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», статьи 43 Закона Астраханской области от 
19.10.2014 №77/2014-03 «Об отдельных вопросах правового регулирования 
охраны окружающей среды и сохранения биологического разнообразия на 
территории Астраханской области», постановления Правительства 
Астраханской области от 23.06.2016 №195-П «О Порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Астраханской области», в целях 
рационального и эффективного освоения субсидий по обеспечению 
выполнения мероприятий (работ) по охране, защите и воспроизводству лесов 
(ОЗВЛ), расположенных на территории лесного фонда Астраханской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в государственные задания государственным 

автономным учреждениям Астраханской области, подведомственным службе 
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области 
(далее - государственное задание, лесхоз): 

- государственное задание №1 государственному автономному 
учреждению Астраханской области «Левобережный лесхоз» на выполнение в 
2023 году комплекса мероприятий (работы) по охране, защите и 
воспроизводству лесов, расположенных на территории лесного фонда в 
Астраханской области; 



- государственное задание №2 государственному автономному 
учреждению Астраханской области «Черноярский лесхоз» на выполнение в 
2023 году комплекса мероприятий (работы) по охране, защите и 
воспроизводству лесов, расположенных на территории лесного фонда в 
Астраханской области; 

- государственное задание №3 государственному автономному 
учреждению Астраханской области «Камызякский лесхоз» на выполнение в 
2023 году комплекса мероприятий (работы) по охране, защите и 
воспроизводству лесов, расположенных на территории лесного фонда в 
Астраханской области; 

- государственное задание №4 государственному автономному 
учреждению Астраханской области «Красноярский лесхоз» на выполнение в 
2023 году комплекса мероприятий (работы) по охране, защите и 
воспроизводству лесов, расположенных на территории лесного фонда в 
Астраханской области. 

2. Начальнику отдела воспроизводства, защиты лесов и ведения 
лесного реестра (Каршгалиевой СМ.) обеспечить доведение изменений в 
государственные задания до лесхозов и государственного казенного 
учреждения Астраханской области «Астраханьлес» (далее - ГКУ АО 
« Астраханьлес»). 

3. Заместителю руководителя службы по лесному хозяйству 
(Джадраеву А.Е.), директору ГКУ АО «Астраханьлес» (Сергееву В.Д.), 
начальнику финансово - экономического отдела (Клишиной М.Ю.), 
начальнику отдела воспроизводства, защиты лесов и ведения лесного реестра 
(Каршгалиевой СМ.) обеспечить в пределах установленной компетенции 
контроль за выполнением лесхозами государственных заданий. 

Руководитель службы Р.И. Юнусов 


